2022 年 3 月 9 日

世界自動車調査月報編集長 安藤 久史

＜世界 42 ヵ国＞地域別・国別・種類別月間電動車販売台数の掲載開始

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当社の調査･出版業務にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、当社では『FOURIN 世界自動車調査月報』2022 年 3 月号（2022 年 3 月 10 日発刊）の巻末統計にて、

◎世界 42 ヵ国：地域別・国別・種類別（HEV/PHEV/BEV/FCEV）月間電動車販売台数

◎西欧 18 ヵ国：国別 BEV 市場シェア/対乗用車販売台数

◎西欧 18 ヵ国：BEV ブランド別月次乗用車販売台数

◎西欧 18 ヵ国：PHEV ブランド別月次乗用車販売台数

◎西欧 18 ヵ国：BEV 上位 20 モデル販売台数

の掲載を開始致しましたので、ご案内申しあげます。

＜対象掲載国＞

北米 3 ヵ国 ：米国、カナダ、メキシコ

南米 4 ヵ国 ：ブラジル、ペルー、コロンビア、チリ

西欧 18 ヵ国 ：ドイツ、フランス、イタリア、英国、スペイン、オランダ、ベルギー、オーストリア、スイス、ポルトガル、デンマーク、

スウェーデン、アイルランド、ギリシャ、フィンランド、ノルウェー、ルクセンブルグ、アイスランド

中東欧 12 ヵ国 ：ポーランド、チェコ、スロバキア、ハンガリー、ルーマニア、スロベニア、リトアニア、クロアチア、ブルガリア、

エストニア、ラトビア、キプロス

東アジア 3 ヵ国 ：日本、中国、韓国

大洋州 2 ヵ国 ：オーストラリア、ニュージーランド

ご参考までに、『FOURIN 世界自動車調査月報』2022 年 3 月号に掲載します表を一部下記にて紹介いたしました。

当プレスリリース内容に関してのご不明な点やご質問は、『FOURIN 世界自動車調査月報』編集長の安藤（TEL：052-

789-1143、FAX：052-789-0966、E-mail：h.ando@fourin.com）までご連絡ください。

敬 具

(FOURIN 作成)

Press Release 〒464-0025 名古屋市千種区桜が丘 292
TEL : 052-789-1101  FAX : 052-789-1147

【世界 42 ヵ国、地域別・国別・種類別月間電動車販売台数（2021 年 1～12 月、2022 年 1 月）】

注）各国自工会およびそれに準ずる機関等のデータより FOURIN 作成。

（以下は月次速報値であり、今後、変更される可能性があります） （単位：台、対前年同月･同期増減率）

地
域

国 種　類 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
2021年
累計

2022年
1月

15,883 14,047 18,354 17,879 14,961 18,468 20,600 19,307 16,803 20,413 21,582 22,658 220,955 13,569
2.3倍 3.2倍 74.1% 38.9% 7.7% 15.2% 51.4% 78.4% 19.8% 27.9% ▼4.5% 15.1% 36.9% 14.6%
1,654 1,597 2,036 1,811 2,043 2,161 1,409 1,076 2,204 1,850 820 1,040 19,701 948
5.8倍 6.8倍 3.8倍 3.1倍 4.0倍 2.9倍 2.2倍 83.9% ▼28.3% 93.3% ▼52.7% ▼68.8% 48.9% 42.7%

313 2,130 8,992 4,314 9,223 13,514 7,322 11,205 10,482 10,998 10,602 6,711 95,806 2,738
72.9% 76.2% 53.2% 64.8% 3.6倍 2.8倍 3.0倍 2.9倍 53.8% 3.1倍 3.0倍 2.9倍 2.4倍 8.7倍

142 568 934 1,265 756 751 490 556 939 959 865 296 8,521 319
75.3% 28.2% 32.3% 59.1% 2.8倍 2.4倍 ▼30.0% ▼17.6% 2.0倍 49.8% 2.4倍 ▼11.1% 47.3% 2.2倍

17,992 18,342 30,316 25,269 26,983 34,894 29,821 32,144 30,428 34,220 33,869 30,705 344,983 17,574
2.4倍 2.9倍 71.7% 49.8% 56.5% 59.6% 71.8% 2.0倍 24.8% 61.8% 20.0% 19.5% 56.7% 2.3%

韓
国

HEV

PHEV

BEV

FCEV

合計

東
ア
ジ
ア
⑥